
第208号 2021年11月20日発行

https://www.ota-kogyo.com

創業110年の安心ブランド・塗装・住宅リフォーム 太田工業株式会社
お問い合わせはコチラ!!→：0120-552-448

2022 2021

春に向かって・オンリーワン・リフォームのプラン

★子どもの独立後を考え我が家をリフォーム ★親から受け継いだ家をリフォーム

春に向けご自宅をリフォームしたいとおっしゃる方が増えています。
新型コロナウイルス感染拡大が長期に渡り世界中を混乱させ、生活スタイルも大きく変わりました。
家で過ごす時間が長くなり住まいの点検、メンテナンスを行い、快適な環境で生活がしたい！

ハイ、お任せください。お客様の思いをカタチにします。

近頃、自身の体力低下を
感じます。玄関の段差に不便さと危険
を感じています。室内の段差を無くし
老後に備えたいです。（70代）

夫婦共にリモートワークが多く、
互いの仕事部屋スペースを造りたいと思っ
ています。物が増えたので収納部屋も出
来たらと思います。（30代）

受験期の子どもの部屋をリフォームしたい。
集中出来リモート学習に対応できるようにした
いです。新学期までには整えてあげたいと思
います。（50代）

介護保険を活用し高齢者対応のリフォー
ムをしたいと思います。主にお風呂とトイ
レの改修工事を計画しています。
（50代・80代）

子ども部屋を増改築をします。中古住
宅なので屋根・外壁の塗替え工事も一
緒に考えています。（40代）

代表取締役 太田丈三一年を振返って

住まいの情報紙「チャオ」をいつもご覧いただき誠にありがとうございます。
この情報紙は、当社にご依頼いただき情報紙の送付を認めていただいた方に送らせていただいています。
身近な事や季節の変わり目などリフォームの情報をお届しています。去年から続くコロナ禍で生活様式もずいぶん変化があり、ご自宅で過ごす時間が増えた
影響でリフォーム工事を考えていらっしゃる方が増えてきたと感じます。

当社では、国連が提唱しています、持続可能な開発目標「SDGｓ」に企業としてどのように貢献できるか模索しています。2030年に地球の平均気温を1.
5℃以内の上昇に抑えることで、持続可能な状態にする前提で世界中の国が動いているわけですが、なかなか難しい問題が山積していることも事実です。
一企業の努力は小さいことですが、多くの企業がすれば大きなことになっていきます。大企業から始まって中小零細企業が取り組むことで多くの人が意識の変
化をして行くのではないでしょうか。
私の子供も現在20代です。多くの子供たちが成人し社会で原動力となる8年後の世界が今の状態ではなく、大規模な自然災害を毎年被災する状況が
増大したり、夏になると40度を超える気温の毎日が続くなどを考えると私たち大人が子孫に誇れる仕事をしなければならないと考えに至りました。
当社のできることは、地球温暖化防止の住環境の改善が一番と考えています。新築ではなくリフォームでSDGsに取り組んでいきたいと思います。

子どもが独立し、第2の人生
を考えはじめています。孫が遊びに来れる
安全な環境をつくりたいと思っています。
建物の経年劣化のメンテナンスもしたいと
思います。 (60代）



チャオ！は、太田工業のホームページでもご覧いただけます。バックナンバーも公開中!!
※チャオの発送不要な方は、お手数ですが弊社までご連絡下さい。

第20８号 太田工業 情報紙

https://www.ota-kogyo.com
山梨県甲府市蓬沢町1146

創業110年・安心ブランドの太田工業株式会社
にお気軽にお問い合わせ下さい

0120-55-448

編集後記
住まいの情報紙チャオの年内発送は第208・11月号が最

終となります。今回はカレンダー同封の為、11月20日発行とな
りました。
毎年、カレンダーを楽しみにして下さるお客様が大勢いらっしゃり
大変嬉しく思います。

来る2022年が穏やかで心休まる一年であり、お客様お一人
おひとりに多くの幸せが訪れますよう願っております。

築50年鉄筋コンクリート住宅のリフォーム

お客様の声をお寄せいただきました

築50年の鉄筋コンクリート住宅のリフォームです。二間続きの和室をリビングダイニングにリフォーム・畳を
フローリングに替え、縁側との間の柱を抜き和室部分と一体化したので、予想以上に広い空間となりまし
た。天井と壁のクロスも張替えたのでとても明るいリビングダイニングとなりました。この他、玄関とトイレの工
事も同時に行いました。

お客様コメント
リフォームをして本当に良かったです。特に二間続き
の和室をリビングダイニングとしたことで沢山の会話が
生まれる居心地の良い家族の集いの場となりました。
子ども達も喜んでいますし、私も得意のパン焼きや
菓子作りに精を出し楽しんでおります。

お客様コメント
新築を考えていたところでしたが、両親の思いが詰

まった家を大切に、自分たちの生活様式に添った形
でリフォームが出来ました。予定した内容より大分大
きな工事になりましたが、親の残した家を今後も大
切に住み続けたいと思います。
工事に関わって下さった方々に感謝申し上げます。

before After
中込様ご夫妻

外壁塗装・屋根工事・キッチン・トイレ・お風呂・襖・畳・クロス貼替・その他リフォーム

・・・・・経営理念・・・・・

健康と安全な社会を創るため、
みんなが幸せになる会社をつくります。

石倉様

Afterbefore

before After

両親が建てたられた家で新築を考えられたそうですが、営業が拝見したところ当時の良い部材が随所に使わ
れていおり、これらを活かしたうえで、ご希望に沿ったリフォームが行いました。キッチン、浴室、トイレと水回りの
工事でしたので、居住したままの工事でしたのでご不便をおかけしたと思いますが、ご満足いただけたと思います。

年末年始のご連絡
年内は12月2８日（火）まで営業しております。
12月29日（水）～1月4日（火）まで お休みさせていただきます。

年明けは1月5日（水）より通常営業いたします。
次回1月号は、お楽しみ抽選会のご案内をさせていただきますので、
是非楽しみにお待ちください。

一年間大変お世話になりました。
令和4年が皆様にとって良い年になりますよう願っております。


